
Lima, Miércoles 25 de Enero de 1984 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; , 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento segui- 
do para la declaración de caducidad de los titw 
los de propiedad de los predios rústicos denomi- 
nados “Barcelona” de 5 Hás. 2,192 m2, (cinco hee- 
táreas y dos mil ciento noventidóos metros cuadra- 

dos) y “Barranca” de 5 Hás. 2,525 m2. (cinco hec- 
táreas y dos mil quinientos veinticinco metros cua- 
drados), de extensión superficial, ubicados en el 
distrito de Picota, provincia y departamento de San 
Martín. 

Artículo 2: — Declarar revertido al dominio 
del Estado los predios “Barcelona” y “Barranca”, 
con las extensiones y ubicación señaladas en el 
numeral anterior. 

Articulo 3? — Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley 

Artículo 42 — La Dirección de la Región Agra- 
ria XII—San Martin, solicitará al Juez de 'Tierras 
la cancelación de los asientos registrales y la sub- 
secuente inscripción de los predios materia de la 
presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
en los Registros Públicos de San Martín, 

Registrese y comuniquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 

tro de Agricultura, 
— 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 01207—83—AG/DGRAAR 

Lima, 30 de Diciembre de 1983 

VISTO: 

El Expediente relativo a la Declaración de Ca- 
ducidad del Título de Propiedad del predio rústico 
denominado “Santa Ursula” de 96 Hás. 7,215 m2. 
de extensión superficial, ubicado en el distrito de 
Huancabamba, provincia de Oxapampa, departa: 
mento de Pasco; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Ministerial N* 3306 de fe- 
cha 2 de Diciembre de 1960, se otorgó a favor de 
don Gustavo Gehring Auer el Título de Propiedad 
N* 14235, sobre el predio denominado “Santa Ursw 
la”, ubicado anteriormente en el distrito de Huam 
cabamba, provincia de Pasco, departamento de Ju 
nin; actualmente, según la nueva demarcación po- 
lítica, en el distrito de Huancabamba, provincia de 
Oxapampa, departamento de Pasco; - 

Que, por Resolución Directoral Ne 0010—83-— 
- DR—XV—P, de fecha 18 de Abril de 1983, la Di 
rección de la Región Agraria XV—Pasco, ha decle» 
rado la caducidad del Título de Propiedad del pre- 
dio mencionado en el considerando precedente, em 
aplicación del Artículo 32*, inciso b) del Decreto 
Ley N* 22175 “Ley de Comunidades Nativas y de 
Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva y Ceja 
de Selva”, por encontrarse abandonado por su pro- 
Pietario y ocupado por posesionarios de hechbo; 

[ 

- terior, 

" r 
ba. 

a Resolución Directoral, al no l 

m$'3 Bl.;e$?hn quedado legalmente oonser£:u3.a; 

por lo que la Dirección General de Reigrmg vi%m— 

ria y Asentamiento Rural, con fecha 15 €le I(; a 

bre de 1983, ha solicitado íla expedición p 

Resolución Ministerial; 
m%m Iah;%;ílión de la Oficina Geqera]. de Ase- 

soría Jurídica- del Ramo; : 

SE RESUELVE: ' 

Artículo 1? — Aprobar el procedimiento segui- 

do para la declaración de Caducidad del Título de 

Propiedad del predio rústico denominado Santa 

Ursula” de 96 Hás, 7,215 m2. (Noventiséis Hectá- 

reas, Siete Mil Doscientos Quince Metros Cwdrta¿ 

dos) de extensión superficial, ubicado en el distri 

de Huancabamba, provincia de Oxapampa, depar- 

tamento de Pasco. e 7 

Artícilo 2? — Declarar revertido al dominio 

del Estado, el predio rústico “Santa Ursula”, con 

la extensión y ubicación señalada en el nqmera¡ an- 

Artículo 3: — Dejar a salvo el derecho de los 

ocupantes para que 1ÓI hagan valer conforq1e a Ley. 

Artículo 4: — La Dirección de la Región Agra- 

ria XV—Pasco, solicitará al Juez de Tierras la can- 

celación del asiento registral y la subsecuente ins- 

cripción del predio materia de la presente Resolu- 

ción a favor de la Dirección General de Reforma . 

Agraria y Asentamiento Rural, en los Registros 

Públicos de Pasco. ' 
Reegístrese y comuníquese. u= 

mgl& CA1%LOS HURTADO MILLER, Minis- 

tro de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 

N* 01208-83-AG/DGRAAR. 

“Lima, 30 de Diciembre de 1983. 

 VISTO: 

expediente sobre demarcación del territorio - 

ocupado por la Comunidad Nativa “Bola de Oro”, 
ubicada en la Región de Selva, distrito de Alto Pu- 
TÚs, provincia de Coronel Portillo, departamento de 

Ucayali, organizado por la Dirección Regional Agra- 

ria XXII—Loreto; : 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección Regional Agraria XXII—Lo- 
reto en armonía con lo previsto en el Artículo 14 
del Decreto Ley N? 22175 “Ley de Comunidades 
Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones 
de Selva y Ceja de Selva” ha inscrito a la Comu- 
nidad Nativa “Bola de Oro” perteneciente al Gru- 
Do Etno-Linguístico Sharanahua, en el Asiento 1, 
del Tomo I de su Registro de Comunidades Nati- 
vas según Resolución Directoral N* 130—81-ORDL. 

DRA de fecha 27 de Abril de 1981; : 
Que la Dirección Regional Agraria XXII—Lo- 

reto de conformidad con lo dispuesto en los Ar- 
tículos 10* y 29 del acotado Decreto Ley. Ny 22175 
ba demarcado el territorio que actualmente ocupa | 

d 
mi
- 

A 
A
A
O
 

N 
A
 
S
U
N
 

en forma permanente la Comunidad Nativa “Bola


